Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.11.2024 г.№  22-р

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и внесении на рассмотрение  Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области проекта решения «О  бюджете Филипповского сельсовета  Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Филипповский сельсовет», утвержденным решением Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области от 11.02.2020 года № 188 (с изменениями и дополнениями):
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально - экономического развития Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
       2. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Филипповского сельсовета
Октябрьского района                                                                С.Г.Бочарова

Приложение к
распоряжению Администрации
Филипповского сельсовета
Октябрьского района Курской области
от  14.11.2024 года №       -р

Прогноз социально-экономического развития Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Прогноз социально-экономического развития Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области разрабатывается на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
[bookmark: _Hlk71476167][bookmark: _Hlk71541269]В состав Филипповского сельсовета включено пять населенных пунктов: д.Алябьева, д.Андрианновка, д.Соколовка, д.Филиппова, х. Ильича.
Численность населения сельсовета на 01.01.2024 г. составила 172 человека.
Основной целью социально-экономического развития Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области является улучшение качества жизни населения.
Рассматривая показатели текущего уровня социально-экономического развития Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области, отмечается следующее:
-транспортная доступность населенных пунктов поселения высокая;
-доходы населения – средние;
- услуги вывоза производится пакетированным способом.
Создание правовых, организационных, и экономических условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию поселения, эффективной реализации полномочий администрацией Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области является одной из составляющих для улучшения качества жизни населения.

1. Бюджетные показатели

Таблица 1, тыс. руб.
	Наименование
	Ожидаемая оценка исполнения МО до конца 2024 года
	Прогноз на
2025 год
	Прогноз на
2026 год
	Прогноз на
2027 год

	2
	5
	4
	4
	4

	I. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	1 815,6
	1 368,0
	633,8
	642,7

	1.1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	279,0
	352,0
	360,4
	369,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	278,8
	347,7
	356,0
	364,3

	налог на доходы физических лиц
	19,3
	28,9
	30,9
	33,1

	Налог на совокупный доход
	3,9
	3,9
	4,2
	4,4

	налог на имущество физических лиц
	7,3
	7,1
	7,4
	7,5

	земельный налог
	248,3
	307,8
	313,5
	319,3

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	0
	0
	0

	1.2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ВСЕГО
	1 540,5
	710,8
	273,4
	273,6

	II. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	2 160,3
	1 368,0
	633,8
	642,7

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ ( - )
	344,7
	0,0
	0,0
	0,0

	III. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	344,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ, ПОЛУЧЕННЫЕ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
	344,7
	0,0
	0,0
	0,0

	ОСТАТКИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	344,7
	0,0
	0,0
	0,0

1. Демографическая характеристика
Таблица 2
	Показатели
	Ед. измерения
	На 01.01.2024
	Прогноз на 2025
	Прогноз на 2026
	Прогноз на 2027

	 Численность населения всего, в т.ч.:
	человек
	172
	172
	172
	172

1. [bookmark: _GoBack]Занятость населения
Таблица 3, тыс. руб.
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2025 г.
	2026 г.

	2027 г.

	Уровень жизни населения

	Фонд начисленной заработной платы

	тыс. рублей
	816,6
	857,4
	908,9

	Темп роста (снижение) к предыдущему году
	процентов
	105,0
	106,0
	106,8

	Среднемесячная заработная плата

	рублей
	35,7
	37,8
	40,4

	Темп роста (снижение) к предыдущему году
	процентов
	105,0
	106,0
	106,8

1. Здравоохранение
На территории Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области медицинскую помощь оказывают фельдшерско-акушерский пункт (ФАП).

Отделение почтовой связи - оказывает услуги почтовой связи населению. Оказываются услуги по доставке корреспонденции и периодических печатных изданий, а также осуществляется доставка пенсий.